CÂMARA MUNICIPAL DE

ANTONIO OLINTO - PR

RUA GASPARINA SIMAS MILÉO, 269, CENTRO | ANTONIO OLINTO/PR | CEP: 83980-000

E-mail: cm@antonioolinto.pr.gov.br | Site: https://www.antonioolinto.pr.leg.br/ | Fone: 42 3533-1517

Antônio Olinto, 15 de Abril de 2025.

OFÍCIO Nº 100/2025
Ref. Indicação Verbal nº 35/2025

Exmo. Senhor Prefeito,

Cumprimos o dever de comunicar a Vossa Excelência que, em Sessão Ordinária

realizada no dia 14 de Abril de 2025, a Presidência desta Casa acatou a INDICAÇÃO VERBAL

nº 35/2025, realizada em Plenário, de autoria do Vereador João Issacard Borba, solicitando

ao Poder Executivo que, através do Setor Competente, para que seja revisada a quantidade de

Lâmpadas queimadas na Quadra de Esportes, da Escola da comunidade do Butiá.

Afirmou que o Espaço é amplamente utilizado por Crianças e Jovens especialmente do

ambiente Escolar, bem como à prática de aulas de Educação Física, no entanto a falta de

iluminação adequada tem limitado seu uso, além de representar riscos à integridade física dos

frequentadores.

Diante do exposto, solicito que essa demanda seja atendida com a máxima brevidade

renovamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

---------------------------------------------------------

RICARDO WISNIESKI ALVES

Presidente da Câmara Municipal de Antônio Olinto - PR

Ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal

FÁBIO STANISZEWSKI MACHIAVELLI

mailto:cm@antonioolinto.pr.gov.br
https://www.antonioolinto.pr.leg.br/

		2025-04-16T09:03:39-0300
	Brasil
	RICARDO WISNIESKI ALVES
	Assinador Serpro